
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Яровое

О начале отопительного сезона 
2024-2025 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», учитывая значительное понижение температуры наружного 
воздуха, в целях своевременного и организованного проведения работ по запуску 
централизованной системы отопления на отопительный сезон 2024-2025 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дату начала отопительного сезона в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 25.09.2024 года.

2. МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс» (Кохан М.В.):
2.1. с 25.09.2024 осуществить перевод на зимний режим работы 

теплоэлектроцентрали (ТЭЦ) и теплосетевого хозяйства города;
2.2. подачу тепла потребителям тепловой энергии осуществлять при наличии 

актов готовности объектов к приему тепла;
2.3. обеспечить возможность подачи тепловой энергии на отопление 

учреждений здравоохранения и образования города до наступления даты 25.09.2024, 
по заявкам руководителей бюджетных учреждений;

2.4. обеспечить оперативное предоставление информации о режимах работы 
ТЭЦ и параметрах теплоносителя в Единую дежурно-диспетчерскую службу города.

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний ООО «УК 
Благоустройство» (Бакланов А.Н.), ООО «Коммунальщик» (Шульдяков В.Г.):

3.1. приступить к запуску систем отопления объектов жилого фонда 
многоквартирных домов (МКД) с 25.09.2024;

3.2. предоставлять ежедневно к 16.00 информацию о запуске систем отопления 
объектов жилого фонда с указанием адреса в Единую дежурно-диспетчерскую 
службу города.



постановление

4. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

5. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
на официальном сайте администрации г. Яровое.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

возложить на

Глава города В.И. Шилов


